
 

 

 

 

TVARUMO POLITIKA 
 

PATVIRTINTA AB „Kelių priežiūra“ valdybos 2025-06-26 nutarimu (protokolo Nr. VP25-20) 

 

AB „Kelių priežiūra“ yra nuolat veiklą tobulinanti, ambicingų tikslų siekianti įmonė. 

Bendrovės veiklos esmė – valstybinės reikšmės kelių priežiūra ir kokybiško, nenutrūkstamo susisiekimo 

visoje Lietuvoje užtikrinimas. Šią veiklą „Kelių priežiūros“ profesionalios komandos įgyvendina 

derindamos ilgametę inžinerinę patirtį su šiuolaikiniais vadybos principais, technologinėmis naujovėmis ir 

tvarumo principais. 

Bendrovė žiemą rūpinasi kelių pravažumu, o šiltuoju metų laikotarpiu prižiūri kelių dangas, žvyrkelius, 

pakelės inžinerinius statinius, želdinius ir kitus su eismo saugumu susijusius elementus.  

Nuosekliai laikydamasi aukštos kokybės ir eismo saugumo standartų, siekdama veiklos efektyvumo, 

skaidrumo bei socialinės atsakomybės, AB „Kelių priežiūra“ kuria ilgalaikę vertę valstybei ir kiekvienam 

eismo dalyviui. 

„Tvarumo politikos“ (toliau – Politika) tikslas – nustatyti Bendrovės tvarumo kryptis, numatyti jų 

valdymo principus, kuriais siekiama mažinti neigiamą poveikį aplinkos, socialinėje ir valdysenos 

srityse bei prisidėti prie darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo.  

Politikos paskirtis – integruoti tvarumo principus į strateginių tikslų įgyvendinimą, Bendrovės kultūrą ir 

verslo praktiką visose Bendrovės veiklose, visuose padaliniuose ir taip prisidėti prie Europos Žaliojo kurso 

įgyvendinimo. 

PAGRINDINĖS SĄVOKOS, SANTRUMPOS IR PAAIŠKINIMAI 

Tvarus vystymasis (angl. Sustainable Development) – reiškia tokį vystymosi būdą, kuriuo siekiama 

patenkinti dabartinės kartos poreikius nepakenkiant ateities kartų galimybėms patenkinti savuosius 

poreikius. Tai ekonominių, socialinės gerovės ir aplinkos apsaugos tikslų derinimas.  

Pasaulinis susitarimas (angl. Global Compact) – Jungtinių Tautų iniciatyva, kuria siekiama suburti verslo 

ir pilietines organizacijas, skatinanti jas bendradarbiauti ir savanoriškai įsipareigoti laikytis dešimties 

visuotinai pripažintų principų žmogaus teisių, darbo, aplinkos ir kovos su korupcija srityse bei imtis jose 

veiksmų. 

Darnaus vystymosi tikslai (DVT 17) (angl. Sustainable Development Goals, SDG 17) – Jungtinių Tautų 

darnaus vystymosi darbotvarkė iki 2030 m., apimanti 17 darnaus vystymosi tikslų daugelyje politikos sričių. 

Europos Žaliasis kursas (angl. Green Deal) – Europos Sąjungos (toliau – ES) ekonomikos strategija ir 

politinių inciatyvų rinkinys, kuriuo siekiama vykdyti ES žaliąją pertvarką taip, kad iki 2050 m. Europa taptų 

pirmuoju klimato kaitai neutraliu žemynu. 

Europos tvarumo atskaitomybės direktyva (angl. Corporate Sustainability Reporting Directive, CSRD) – 

ES direktyva dėl įmonių tvarumo ataskaitų teikimo. Ji pakeitė anksčiau galiojusią Nefinansinės informacijos 

ataskaitų teikimo direktyvą (NFRD) ir išplėtė tvarumo atskaitomybės sampratą. 

Europos tvarumo atskaitomybės standartai (ETAS) (angl. European Sustainability Reporting 

Standards) – standartai, patvirtinti 2023 m. liepos 31 d. Europos Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 



Tvarumo politika 

PATVIRTINTA AB „Kelių priežiūra“ valdybos 2025-06-26 nutarimu (protokolo Nr. VP25-20)  

  

2 
 

2023/2772, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/34/ES papildoma tvarumo atskaitomybės 

standartais. 

Tvarus verslas – tai verslas, kuris savo veikloje atsižvelgia į ilgalaikę perspektyvą, siekia naudos visoms 

suinteresuotosioms pusėms, derina išteklių tausojimo, aplinkos apsaugos ir socialinės atsakomybės tikslus 

ir integruoja darnaus vystymosi principus į visus verslo aspektus.  

Suinteresuotosios šalys – subjektai, kurie turi esamą ar potencialią, tiesioginę ar netiesioginę, neigiamą 

arba teigiamą įtaką Bendrovės veikloms arba kuriems Bendrovė gali atitinkamai daryti poveikį.  

Vertės grandinė – veiklų ir priemonių visuma, reikalinga visam produkto / paslaugos sukūrimo ir 

pardavimo procesui atlikti, nuo žaliavų paieškos, tolesnio jų perdirbimo iki gamybos, gabenimo ir 

pristatymo galutiniam vartotojui ir atliekų sutvarkymo ar sugrąžinimo į ciklą. 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO PRINCIPAI 

Bendrovės veikla remiasi Jungtinių Tautų Pasaulinio Susitarimo, Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi tikslų, 

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos tvarumo nustatytais tvarumo principais.  

 
 

Tvarumo integravimas 

Tvarumo (aplinkosaugos, socialiniai ir valdysenos) tikslai yra 

neatsiejama Bendrovės strategijos dalis. Jie susiejami su 

Bendrovės veiklos tikslais ir rezultatais. 

Skaidrumas  

Bendrovė laikosi aukščiausių informacijos atskleidimo 

standartų, užtikrina duomenų kokybę ir patikimumą, atspindi 

tiek teigiamą, tiek neigiamą veiklos poveikį bei taiko nulinę 

toleranciją bet kokiems neskaidriems veiksmams ar korupcijos 

apraiškoms.  

Atsakomybė 

Bendrovė nuolat stebi savo veiklos poveikį aplinkai ir 

visuomenei, vertina poveikių, rizikų ir galimybių 

reikšmingumą bei prisiima atsakomybę už poveikį visoje 

Vertės grandinėje.  

Ilgalaikė perspektyva  

Bendrovė, priimdama sprendimus, vertina ne tik trumpalaikę 

ekonominę naudą, bet ir atsižvelgia į galimus ilgalaikius 

poveikius ateityje planetai ir žmonėms. 

Suinteresuotųjų šalių įtraukimas  

Bendrovė reguliariai bendrauja ir konsultuojasi su 

Suinteresuotosiomis šalimis tvarumo klausimais, siekdama 

suprasti jų lūkesčius ir integruoti juos į Bendrovės tvarumo 

strategines kryptis ir sprendimus.  

Dvejopas reikšmingumas 

Vertinant poveikių reikšmingumą, vertinama, kaip Bendrovės 

veikla paveikia aplinką ir visuomenę bei vertinama, kaip šie 

poveikiai paveikia Bendrovę finansiškai. 



Tvarumo politika 

PATVIRTINTA AB „Kelių priežiūra“ valdybos 2025-06-26 nutarimu (protokolo Nr. VP25-20)  

  

3 
 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO PROCESAS 

 

PROCESO DALYVIŲ ATSAKOMYBĖS 

 

Valdyba atsakinga už:  

• Tvarumo politikos tvirtinimą;  

• Tvarumo prioritetų įgyvendinimui reikalingų investicijų vertinimą ir tvirtinimą;  

• Tvarumo gairių įgyvendinimo pažangos vertinimą ne rečiau kaip kartą per metus. 

 

Audito komitetas atsakingas už: 

• Tvarumo atskaitomybės proceso ir susijusių vidinės kontrolės bei rizikos valdymo sistemų 

stebėseną; 

• Rekomendacijų teikimą dėl tvarumo atskaitomybės proceso patikimumo ir efektyvumo; 

• Tvarumo informacijos užtikrinimo rezultatų peržiūrą bei jų pristatymą Valdybai ir vadovybei; 

• Tvarumo informacijos pateikimo pagal galiojančius teisės aktus ir standartus stebėseną. 

 

Generalinis direktorius atsakingas už: 

• Tvarumo prioritetų integravimą į Bendrovės strategiją;  

• Tvarumo politikos ir jos keitimų teikimą Valdybai tvirtinti;  

• Informacijos apie tvarumo veiklų įgyvendinimą teikimą Valdybai;  

• Reikalingų išteklių skyrimą tinkamam tvarumo valdymui;  

• Atsakomybių delegavimą darbuotojams skirtinguose struktūriniuose lygiuose.  

 

Struktūrinių vienetų vadovai atsakingi už: 

• Sprendimų priėmimą atsižvelgiant į tvarumo tikslus ir vertybes; 

• Tvarumo principų įgyvendimą ir vidaus procesų derinimą su tvarumo prioritetais; 

• Kuruojamos veiklos srities informacijos ir pasiūlymų teikimą tvarumo temomis. 

 

Darbuotojai atsakingi už: 

• Kasdieninės veiklos vykdymą atsižvelgiant į tvarumo principus; 

• Pasiūlymų teikimą dėl tvarumo principų įgyvendinimo Bendrovėje. 

 

Strateginio valdymo ir tvarumo skyrius atsakingas už: 

• Tvarumo politikos tobulinimą; 

• Tvarumo valdymo proceso koordinavimą, metodinės pagalbos teikimą; 

• Tvarumo duomenų surinkimą, analizę ir ataskaitų rengimą; 

• Bendradarbiavimą su išoriniais suinteresuotaisiais subjektais tvarumo srityje. 

 



Tvarumo politika 

PATVIRTINTA AB „Kelių priežiūra“ valdybos 2025-06-26 nutarimu (protokolo Nr. VP25-20)  

  

4 
 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Politika parengta vadovaujantis teisiniais Europos Sąjungos, nacionaliniais ir Bendrovės vidaus 

dokumentais.  

Politika tvirtinama ir keičiama Bendrovės valdybos sprendimu.  

Politika galioja nuo jos patvirtinimo dienos visiems Bendrovės darbuotojams, ji yra peržiūrima ir, jei reikia 

atnaujinama, ne rečiau kaip vieną kartą per metus. Keičiantis Bendrovės strateginėms kryptims, tikslams, 

rinkos sąlygoms ar kitiems išoriniams / vidiniams veiksniams, kurie daro poveikį Bendrovei, Politika gali 

būti peržiūrima ir atnaujinama pagal poreikį. 

Darbuotojai su šia Politika supažindinami pasirašytinai arba elektroninėmis priemonėmis ir privalo laikytis 

joje nustatytų įpareigojimų bei atlikdami savo funkcijas vadovautis šioje Politikoje nustatytais principais.  

Šios Politikos nesilaikymas yra laikomas darbo pareigų pažeidimu, už kurį darbuotojai atsako teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

Politika yra vieša ir laisvai prieinama visoms suinteresuotoms šalims, skelbiama viešai Bendrovės 

tinklalapyje www.keliuprieziura.lt. 

http://www.keliuprieziura.lt/

